
 

1 
 

PROTOKÓŁ NR 35/21 
POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 4 października 2021 r. 

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do 14:10 w zdalnym trybie obradowania.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta 
Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska, Pan Wojciech Pająk - przedsiębiorca prowadzący 
działalność gospodarczą pn. „Dokumentacja Środowiskowa Wojciech Pająk”, Zastępca 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych - Malawska. 
Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził Przewodniczący komisji Remigiusz 
Rzepczak. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał  
na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 35 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 34/21 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 27 września 2021 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia „Programu 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2021 – 2024  
z perspektywą do roku 2030” oraz Raportu z realizacji „Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2016 – 2020” za lata 2019-2020 
(druk nr 6/XXXI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(4 za; 0 przeciw; 0 wstrz. się). 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa  
i Leśnictwa Karina Osińska oraz Pan Wojciech Pająk. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XXVI/186/2021 z dnia 25.03.2021 r. w sprawie określenia zadań, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2021 r. (druk nr 7/XXXI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(4 za; 0 przeciw; 0 wstrz. się). 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych – Malawska. 

 



 

2 
 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2021 rok (druk nr 8/XXXI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(4 za; 0 przeciw; 0 wstrz. się). 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk nr 9/XXXI); 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że II wersja projektu uchwały została 
przesłana Radnym w dniu 1 października br. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że II wersja projektu uchwały wynika  
z faktu, że w budżecie powiatu na 2021 rok są zapisane środki, stanowiące dotację od 
Wojewody Zachodniopomorskiego, w wysokości 3 000 000,00 zł na zakup sprzętu do nowo 
wybudowanego szpitala. Z przeprowadzonej procedury przetargowej wynika, że sprzęt 
specjalistyczny zostanie dostarczony dopiero w I kwartale 2022 r. W związku z powyższym 
zachodzi potrzeba wpisania tych środków do WPF na 2022 r.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały (II wersja) 
(4 za; 0 przeciw; 0 wstrz. się). 

 
V. Stanowisko Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pisma Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 2 września 2021 r. (druk nr 10/XXXI); 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt stanowiska. 
(2 za; 0 przeciw; 2 wstrz. się). 

 
Ad.5 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że wpłynęła odpowiedź Dyrektora 
Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie na wniosek Radnej Aleksandry Misiuny-
Gólcz, złożony na posiedzeniu komisji w dniu 27 października br. W związku z powyższym 
Przewodniczący zapytał, czy Radna chciałaby się odnieść do tej odpowiedzi. 
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz odpowiedziała, że zapoznała się z odpowiedzią, która 
wyjaśniła wątpliwości. Radna nie ma dalszych pytań w tej sprawie.  
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że jak wynika ze sprawozdania z prac 
Zarządu zmienił się kierownik Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie  
i zapytał, czy w opinii Zarządu sytuacja związana ze sprawą będącą przedmiotem sesji Rady 
Powiatu uległa poprawie, unormowaniu.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że może się odnieść do faktów. 
Zmiana kierownictwa w Zakładzie jeszcze nie nastąpiła. Obecna dyrektor poprosiła  
o rozwiązanie umowy za porozumieniem stron. Zarząd ogłosił konkurs, dokonał wyboru 
spośród trzech kandydatów. Dodał, że wybór nie był jednogłośny. Każdy z członków Zarządu 
widział w kandydatach pewne rozwiązanie sprawy. Nowy dyrektor rozpocznie pracę od  
1 listopada br.  Zapewne zostanie zawarta umowa zgodnie z przepisami na czas określony, 
aby dać tej osobie szansę na rozwiązanie konfliktów, bo zapewne one do końca się nie 



 

3 
 

skończyły, z uwagi na to, że osoby skarżące znajdują się na urlopach zdrowotnych. Starosta 
dodał, że jest jeszcze sprawa w toku byłej pracownicy, która w dalszym ciągu uczestniczy  
w programie dot. nauki języka angielskiego, do którego się zakwalifikowała.  
Po przeprowadzonej kontroli w Zakładzie, Zarząd przekazał wytyczne do kierownika 
jednostki, aby sprawa została rozwiązana z jak największą korzyścią dla byłej pracownicy. 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak zapytał, czy przed rozpoczęciem roku szkolnego 
udało się zakończyć remont sali gimnastycznej w I Liceum Ogólnokształcącym w Gryfinie  
i czy uczniowie mogą korzystać już z sali. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że inwestycja została zakończona. 
Zgodnie z wytycznymi zajęcia wychowania fizycznego powinny się odbywać w tym okresie  
na powietrzu.  
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar dodała, że w tamtym czasie inwestycja technicznie nie 
była dokończona, jednak nie miało to wpływu na zajęcia wychowania fizycznego, które 
powinny się odbywać na zewnątrz. Ponadto została podpisana umowa z Gminą Gryfino na 
korzystanie przez uczniów z hali widowiskowo-sportowej. Na ten moment zadanie 
inwestycyjne jest już zakończone. Inwestycja skonsumowała wieloletnie niedociągnięcia, 
czyli nakazy Sanepidu dot. przeprowadzenia remontu.  
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Bartosz Biegus. 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że w związku z pandemią szkoły 
podstawowe mają możliwość skorzystania z państwowej pomocy w postaci pozyskania 
maseczek ochronnych, urządzeń do mierzenia temperatury, urządzeń do dezynfekcji rąk. 
Następnie zapytał, czy szkoły ponadpodstawowe z terenu Powiatu również miały możliwość 
udziału w takim programie.  
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że trudno się odnieść do tego, z jakiego 
programu korzystały szkoły podstawowe. Natomiast szkoły powiatowe wykorzystywały 
pojawiające się możliwości programowe. Między innymi dotyczyło to pozyskania środków 
dezynfekcyjnych, ale również wyposażenia w postaci np. ławek. Dodała, że jeżeli 
Przewodniczący doprecyzuje zapytanie to sprawdzi z jakich programów szkoły uzyskiwały 
wsparcie.  
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedziała, że był to projekt z Ministerstwa 
Zdrowia. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że to sprawdzi. 
 
Radny Michał Kozakiewicz zapytał, czy konkurs na dyrektora Powiatowego Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Gryfinie został już rozstrzygnięty. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że został rozstrzygnięty. Z uwagi  
na zobowiązania w stosunku do poprzedniego pracodawcy zatrudnienie nie następuję od razu. 
 
Radny Michał Kozakiewicz zapytał kto został wybrany na te stanowisko. 
 



 

4 
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że wyniki konkursu zostały 
ogłoszone na BIP Starostwa Powiatowego w Gryfinie. 
 
 
Na tym zakończono 35 posiedzenie o godz. 14.10. 
 

 
Protokół sporządziła: 
 

Magdalena Romankiewicz  
 

  

 

 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


